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1. Værket 
Martinus (1890-1981) har skrevet et stort antal bøger, som han gav den fælles overordnede 
titel Det Tredje Testamente. Af disse bøger udgør Livets Bog i syv bind hovedværket sammen 
med Det Evige Verdensbillede i fire bind, hvori han ved hjælp af farvelagte symboler og 
forklarende tekster klarlægger hovedprincipperne i sine kosmiske analyser. Herudover har 
han skrevet bøgerne Logik, Bisættelse, Den Intellektualiserede Kristendom og en række 
mindre bøger samt et stort antal artikler. Til forfatterskabet hører også efterladte 
manuskripter og symboler, lydoptagelser af hans foredrag, breve til de interesserede i hans 
arbejde samt private breve med omtale af emner, der kan have interesse for offentligheden. 
 
2. Hvorfor ophavsret og copyright?  
Martinus besluttede, at hele hans forfatterskab skal være beskyttet af samfundets regler om 
ophavsret. Disse regler er fastlagt i loven om ophavsret og i internationale aftaler mellem 
landene om beskyttelse af ophavsret. Martinus ønskede dermed at skabe en beskyttelse mod, 
at indholdet af hans tekster og udformningen af hans symboler bliver forandret eller 
forvansket, når de formidles til omverdenen. Før sin bortgang overdrog han alle rettigheder til 
værket til den af ham selv oprettede institution Martinus Institut. 
 
3. Hvad indebærer ophavsretten? 
Ophavsretten betyder, at det alene er Martinus Institut, som har retten til og ansvaret for 
udgivelse af Martinus’ værker, hvad enten det sker i bogform, på internettet, på cd/dvd eller 
på anden måde. Instituttet udgiver værkerne på eget forlag og indgår aftaler med andre 
forlag om udgivelser i flere lande. Vi arbejder også med at gøre indholdet af bøgerne 
tilgængeligt på hjemmesiden www.martinus.dk, således at de interesserede i ind- og udland 
derved får en let adgang til at stifte bekendtskab med Martinus’ kosmiske analyser.  
 
Instituttets ophavsret betyder, at det ikke er tilladt for andre at publicere værker af Martinus. 
Ved at værkerne altid formidles det samme sted fra, sikres det, at indholdet bliver beskyttet 
bedst muligt. Det er heller ikke tilladt for andre at fremstille/kopiere større uddrag af 
bøgerne, samlinger af symboler eller lignende, med mindre det alene sker til den enkeltes 
private brug. Men det er naturligvis tilladt og meget ønskeligt, at andre informerer om Det 
Tredje Testamente. I den forbindelse kan man frit bringe citater, som inspirerer til videre 
læsning. Ønsker man at gengive dele af værkerne, som går ud over de her nævnte rammer, 
kræver det en særskilt aftale med Martinus Institut. De nærmere retningslinjer for 
ophavsretten er beskrevet i det følgende.  
 
4. Stor frihed til at informere  
Ophavsretten rummer en stor frihed til, at alle kan oplyse om Det Tredje Testamente. F.eks. 
kan man frit anvende citater fra Martinus´ bøger og symboler til brug i skriftlige opgaver, 
afhandlinger, artikler til tidsskrifter, bøger, hjemmesider osv., når der angives en tydelig 
kildehenvisning. Man kan også udgive informationsmateriale med et begrænset antal 
symboler. Hvis man informerer via en hjemmeside, er det muligt at linke til Martinus’ 
symboler på Instituttets hjemmeside www.martinus.dk. I takt med at også indholdet af 
bøgerne bliver tilgængeligt på www.martinus.dk, vil man også kunne linke hertil og dermed 
give adgang til de officielle udgaver. Husk blot at angive copyrighten (© Martinus Institut 
1981), sådan at læserne og brugerne altid kan se, at der er tale om beskyttede tekster og 
symboler.  

http://www.martinus.dk/da/symbolerne/symboloversigt
http://www.martinus.dk/da/dtt/linkvejledning.php
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5. Martinus’ bøger  
Det følger af ovenstående, at en hel eller delvis publicering eller gengivelse af Martinus’ bøger 
ikke på nogen måde er tilladt, hverken skriftligt eller digitalt, med mindre der indgås en 
udgivelsesaftale med Martinus Institut.  
 
6. Artikler og foredrag  
Instituttet publicerer Martinus-artikler inkl. foredrag i artikelform i tidsskriftet Kosmos, i 
bogform og på Instituttets hjemmeside. Endvidere udgives lydoptagelser af udvalgte foredrag 
på hjemmesiden og på cd/dvd. Andre kan indgå aftale med Martinus Idealfond om publicering 
og gengivelse af udvalgte artikler. Artikler skal forsynes med kildeangivelse og Instituttets 
copyright, dvs. © Martinus Institut 1981. Ved brug af artikler i medier, som tjener 
kommercielle formål, kan Martinus Institut kræve et vederlag.  
 
7. Martinus’ private breve  
Private breve fra Martinus er ligeledes omfattet af ophavsretten og må kun publiceres efter 
aftale med Martinus Institut. Denne ordning skal bl.a. sikre fornøden anonymitet for brevenes 
modtagere. Disse modtagere og deres evt. pårørende skal ikke risikere, at spørgsmål og 
problemer, som er rejst i en personlig dialog med Martinus, bliver udstillet over for 
offentligheden på en måde, de kan opleve som krænkende for dem.  
 
8. Brug af citater  
Citater fra Martinus’ publicerede værker kan frit benyttes, når det sker på en måde, der 
opfylder de almindelige krav til god skik og relevans i forhold til den information, der 
præsenteres. Det betyder, at citater skal indgå som led i en større information, der har et 
selvstændigt formål eller udtrykker en selvstændig idé eller mening. Citaterne må ikke udgøre 
hovedformålet med informationen. Iht. citatreglerne må man f.eks. ikke uden aftale publicere 
en samling af citater eller en serie af tekststykker fra Martinus’ værker. Der er ingen 
begrænsninger på den almindelige mundtlige brug af citater, f.eks. i forbindelse med foredrag 
og undervisning. Citater skal forsynes med korrekt kildeangivelse, dvs. Martinus’ navn, 
værkets titel og afsnit i værket. Til ”god skik” hører opfyldelse af Martinus’ ønske om ikke at 
give anledning til misforståelser af hans analyser ved at uddrage citater, som ikke er 
illustrerende for indholdet af den tekst eller de udtalelser, som citatet er taget fra. Citater fra 
ikke-publicerede efterladte manuskripter må kun offentliggøres efter aftale med Martinus 
Institut. 
 
9. Martinus’ symboler  
Beskyttelsen af symbolerne svarer til den respekt for billedkunstneres værker, som er 
fastslået i loven om ophavsret. Martinus har i sine symboler skabt en unik illustration af den 
åndelige verdens realiteter i en symbolsk form, der er tilgængelig for vore fysiske sanser. Det 
betyder, at symbolerne i deres oprindelige udformning, indhold og farvesammensætning 
udtrykker den højeste intuition og dermed har en særlig ”magi”, som der ikke må ændres på, 
uanset hvor de vises. Martinus ønskede tillige, at symbolerne præsenteres sammen med 
dækkende symbolforklaringer  
 
Martinus Institut fremstiller trykte og digitale udgaver af symbolerne i en grafisk kvalitet, der 
opfylder de nævnte krav. Disse udgaver gengives i Det Evige Verdensbillede og andre af 
Martinus’ bøger, og de findes tillige på Instituttets hjemmeside www.martinus.dk. Særskilte 
eksemplarer af symbolerne kan erhverves på Instituttet og Instituttets netboghandel 
shop.martinus.dk. 

http://www.martinus.dk/da/symbolerne/
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Hvis man ønsker selv at vise symboler på en hjemmeside, sker det mest enkelt ved at 
indsætte links til www.martinus.dk. Man kan f.eks. indsætte en miniatureudgave af et symbol 
og derfra linke direkte til symbolet på www.martinus.dk. Derved sikres, at symbolet vises i 
den korrekte form og med tilhørende forklaring (se praktisk vejledning på www.martinus.dk).  
 
Hvis man ønsker selv at gengive nogle af Martinus’ symboler i trykt eller digital form, kan 
dette ske under følgende betingelser:  
 

1. Det er tilladt uden særlig aftale at gengive et begrænset antal symboler. Ønsker man 
at gengive et større antal symboler kræver det en skriftlig aftale med Martinus 
Institut. 

 
2. Symbolerne skal indgå som led i en information, der har et selvstændigt formål eller 

udtrykker en selvstændig idé eller mening. Visning af symbolerne må ikke udgøre 
hovedformålet med det, der publiceres.  

 
3. Symboler skal i deres form, indhold og farvesammensætning udgøre en nøjagtig kopi 

af de originale symboler. Der må ikke gengives udsnit af et symbol, det skal altid vises 
i sin helhed, og der må ikke angives forklarende tekster, henvisningstegn eller 
lignende på selve symbolbilledet.  

  
4. I tilknytning til de viste symboler skal der angives symbolforklaringer. Man er 

velkommen til at benytte de korte symbolforklaringer, der findes på www.martinus.dk. 
Ønskes angivet andre forklaringer, skal de tilsvarende opfylde kravet om at respektere 
Martinus’ beskrivelse af symbolernes indhold. Det skal i det hele taget sikres, at 
symboler med tilhørende forklaringer fuldt ud respekterer den form og det indhold, 
Martinus gav sine symboler. 

 

5. Symbolerne skal være forsynet med kildeangivelse og Instituttets copyright, dvs.  
 © Martinus Institut 1981. 
 
10. Samarbejde om beskyttelsen af værket 
Alle, der interesserer sig for Martinus’ værker, har en fælles interesse i at værne om 
indholdet. Derfor er det vigtigt, at vi har et godt samarbejde om at sikre den nødvendige 
beskyttelse. Fra Instituttet hjælper vi gerne med at afklare eventuelle tvivlsspørgsmål 
omkring copyrighten. Hvis du har ønsker om at gengive tekster og symboler i større omfang, 
kræver det en konkret aftale med os. Tag derfor kontakt til Instituttet, hvis du planlægger 
nye større informationsaktiviteter f.eks. på en hjemmeside eller ønsker at bruge materiale til 
en afhandling, et tidsskrift eller til et andet formål. Vi kan også hjælpe med historiske 
informationer og billeder samt svare på spørgsmål om Det Tredje Testamente osv. 
 
11. Henvendelser om ophavsret til:  
Martinus Institut  
Mariendalsvej 94-96, DK-2000 Frederiksberg  
Tlf. + 45 38 34 62 80,  Fax. +45 38 34 61 80  
info@martinus.dk  
www.martinus.dk 
 

http://www.martinus.dk/
http://www.martinus.dk/da/symbolerne/symboloversigt/
http://www.martinus.dk/da/symbolerne/brug-af-symboler/
http://www.martinus.dk/da/symbolerne/symboloversigt/
mailto:info@martinus.dk
http://www.martinus.dk/

